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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2020 M. LAPKRIČIO 4 D. NUTARIMO 

NR. 1226 PAKEITIMO PROJEKTO  

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, atsižvelgdama į Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos 2021 m. vasario 9 d. raštu Nr. 3-603 pateiktus 

siūlymus bei į 2021 m. vasario 8 d. Vyriausybės ekstremalių situacijų komisijos sprendimus, teikia 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. 

lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 1226 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ 

pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – patikslinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. 

lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 1226 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ 

(toliau – Nutarimas) nuostatas dėl karantino režimo priemonių. 

Atsižvelgiant į Vyriausybės ekstremalių situacijų komisijos 2020 m. vasario 8 d. posėdyje 

vykusią diskusiją ir priimtus sprendimus, taip pat į tai, kad COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) epidemiologinė situacija šiuo metu yra pasikeitusi, t. y. COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) sergamumas šiuo metu yra 339 atvejai 100 000 gyventojų per 14 dienų (didžiausias šis 

rodiklis buvo 2020 m. gruodžio 24 d. ir  siekė 1464 atvejus 100 000 gyventojų per 14 dienų), taip 

pat teigiamų testų dalis nuo visų atliekamų tyrimų per 7 dienas praėjusią savaitę sudarė 7,8 proc. 

(didžiausias šis rodiklis buvo 2020 m. paskutinę savaitę ir siekė 24 proc.), siūloma atlikti šiuos 

Nutarimo pakeitimus. 

 Siekdami užtikrinti lygiavertes veiklos sąlygas smulkiam ir vidutiniam verslui, kuriam 

karantino ribojimai turi didžiausią neigiamą poveikį, siūloma papildyti Nutarimą nuostata, 

leidžiančia vykdyti veiklą parduotuvėms, kioskams ir paviljonams (išskyrus kioskus ir paviljonus, 

esančius turgavietėse), vykdantiems veiklą patalpose, kurių bendras prekybos plotas neviršija 

300 m
2 

ir  turintiems tiesioginį įėjimą iš lauko arba atskirą įėjimą, kuriuo naudojasi tik tos 

parduotuvės klientai. Atitinkamai nustatoma, kad turės būti užtikrinamas ne mažiau kaip 

20 m
2
  prekybos plotas vienam lankytojui arba vienu metu aptarnaujamas ne daugiau kaip vienas 

asmuo ir užtikrinamos kitos valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo nustatytos 

asmenų srautų valdymo, saugaus atstumo laikymosi, būtinos visuomenės sveikatos saugos, 

higienos, asmenų aprūpinimo būtinosiomis asmeninėmis apsaugos priemonėmis sąlygos. 

 Siūloma leisti prekybą gėlėmis parduotuvėse, turgavietėse ir kitose viešose prekybos 

vietose. 

Atsižvelgiant į mažesnę viruso plitimo riziką atvirose vietose, siūloma leisti vykdyti ne 

maisto prekių prekybą lauko sąlygomis nuo laikinų prekybos įrenginių, prekybą pagal ne prekybos 

patalpose sudaromas sutartis (išnešiojamoji prekyba). Atitinkamai nustatoma, kad turės būti 

užtikrinamas ne mažiau kaip 20 m
2
  prekybos plotas vienam lankytojui arba vienu metu 

aptarnaujamas ne daugiau kaip vienas asmuo ir užtikrinamos kitos valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos operacijų vadovo nustatytos asmenų srautų valdymo, saugaus atstumo laikymosi, būtinos 

visuomenės sveikatos saugos, higienos, asmenų aprūpinimo būtinosiomis asmeninėmis apsaugos 

priemonėmis sąlygos. 
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 Atsižvelgiant į institucijas pasiekiančią informaciją, jog  dalis paslaugų, įskaitant grožio 

paslaugas, šiuo metu dažnai vykdomos šešėlyje nors ir yra draudžiamos, taip pat į tai, kad minėtų  

paslaugų teikimo metu galima sumažinti viruso plitimo riziką, jei tinkamai naudojamos asmens 

apsaugos priemonės, laikomasi saugaus atstumo, užtikrinamas dezinfekcinių priemonių naudojimas 

ir/ar ribojami paslaugų gavėjų srautai, profilaktinis testavimas bei tinkama kontrolė, siūloma leisti 

teikti minėtas individualias paslaugas, kurių metu yra ilgesnis nei 15 minučių kontaktas tik tarp 

vieno paslaugos teikėjo ir vieno paslaugos gavėjo, jeigu jos nėra tiesiogiai draudžiamos šiuo 

Nutarimu, užtikrinant didesnį paslaugos teikimo plotą vienam paslaugos gavėjui arba užtikrinant, 

kad vienu metu būtų aptarnaujamas ne daugiau kaip vienas paslaugos gavėjas. 

Teikiant paslaugas, kurių trukmė iki 15 minučių, siūloma palikti nustatytą paslaugų gavėjų 

srauto ribojimą, t. y. paslaugos gavėjui turi būti  užtikrinimas 10 m
2
 plotas , o paslaugų, kurios 

trunka ilgiau nei 15 minučių, atveju siūloma nustatyti  – 20 m
2
 paslaugos teikimo plotą, arba jei 

patalpos plotas, kurioje teikiama paslauga konkrečiam paslaugos gavėjui yra mažesnis nei 20 m
2
, 

vienu metu turi būti aptarnaujamas ne daugiau kaip vienas paslaugos gavėjas ir užtikrinamos kitos 

valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo nustatytos asmenų srautų valdymo, 

saugaus atstumo laikymosi, būtinos visuomenės sveikatos saugos, higienos, asmenų aprūpinimo 

būtinosiomis asmeninėmis apsaugos priemonėmis sąlygos. 

Paminėtina, kad asmenims, dirbantiems paslaugų ir (ar) prekybos vietose, kurių veikla 

Nutarimu iki šiol buvo draudžiama, turintiems tiesioginį (nuolatinį ar laikiną) kontaktą su kitais 

asmenimis, valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo sprendimu bus sudaryta 

galimybė atlikti profilaktinį vienkartinį tyrimą. 

Taip pat siūloma leisti individualius (vienam paslaugos gavėjui) fizinio aktyvumo 

užsiėmimus lauke, teikiamus fizinio aktyvumo ar sporto specialisto, instruktoriaus ar fizinio 

aktyvumo ar sporto specialisto paslaugų teikėjo, užtikrinant valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos operacijų vadovo nustatytas asmenų srautų valdymo, saugaus atstumo laikymosi, būtinas 

visuomenės sveikatos saugos, higienos, asmenų aprūpinimo būtinosiomis asmeninėmis apsaugos 

priemonėmis sąlygas. 

Papildomai siūloma atsisakyti išimties dėl lauko prekybos eglutėmis ir kitais šventėms 

skirtais medeliais, nes nuostata nebeaktuali. 

Numatoma Nutarimo pakeitimų įsigaliojimo data – 2021 m. vasario 15 d. 

Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikis nevertintas vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu. 

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų informacinės 

sistemos Projektų registravimo posistemėje. 

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 

vyriausioji patarėja Rasa Kiūdytė, tel. (8 5) 205 5280, el. p. rasa.kiudyte@sam.lt ir Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Teisės skyriaus patarėjas Donatas Keršis 

(tel. (8 5) 205 5290, el. p. donatas.kersis@sam.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

3. Ekonomikos ir inovacijų ministerijos raštas su priedais, 4 lapai. 

 

Sveikatos apsaugos ministras Arūnas Dulkys 
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